
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 23 de novembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 590

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2020 - SISTEMA REGIS-

TRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 

para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020, cujo 
objeto é o registro de preços de medicamentos, conforme 
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A 
data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 07 de dezembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 25 de novembro 
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com 
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com 
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com 
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com 
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 23 de novembro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como 
objeto “Registro de preços de uniformes para atender as 
necessidades dos Departamentos de Água e Esgoto – SRP – 
Exclusivo ME/EPP”, cuja sessão ocorreria dia 24 de novembro 
de 2020, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por 
motivos insertos no processo. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9825, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, ou pelo endereço eletrônico: 
esther@jaguariuna.sp.gov.br ou rafael_licitacoes@jaguariuna.
sp.gov.br 

Jaguariúna, 23 de novembro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020

Contrato nº 163/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: BRF S.A. - CNPJ: 01.838.723/0001-27.

Objeto: Fornecimento de até 3.000 kits natalinos.

Valor por kit: R$ 80,00 (oitenta reais).

Valor global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Vigência: Da assinatura até o dia 15 de janeiro de 2021.

Secretaria de Gabinete, 18 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018 
Contrato nº 174/2018 – 2º aditamento

Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA – 
CNPJ 07.073.595/0001-54

Objeto: Fornecimento de cartões eletrônicos recarregáveis 
com dois acessos/passagens urbanas diárias destinados aos 
estagiários da Prefeitura do Município de Jaguariúna.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 21 de 
novembro de 2020.

O valor por crédito/vale transporte passa a ser de R$ 5,27 
(cinco reais e vinte e sete centavos) no período aditado e serão 
concedidos até 49.800 (quarenta e nove mil e oitocentos) 
créditos/vales transporte.

Dá-se ao aditamento o valor total de R$ 262.446,00 
(duzentos e sessenta e dois mil quatrocentos e quarenta e seis 
reais).

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do Contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 19 de novembro de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete
.............................................................................................................................................


		2020-11-23T17:17:59-0300
	Publicação Oficial do Município




